Republica Administradora de Fondos de Inversién S.A.

Montevideo, 28 de mayo de 2021

Sres. Bolsa Valores Montevideo

Ref. Fideicomiso Financiero Arias - Informacion y rendicion de cuentas

Hacemos referencia al contrato de Fideicomiso Financiero Arias, de fecha 12 de setiembre de 2014 y su
correspondiente modificacion, de fecha 20 de noviembre de 2015; en cumplimiento de la clausula Nro. 28,
adjuntamos:

¢ Informe semestral de los Fondos Netos Distribuibles al cierre del periodo finalizado el 31 de marzo de 2021. Los
cuales seran distribuidos el dia 31 de mayo de 2021.

Sin otro particular, reciban nuestros mas cordiales saludos.

Gerente de Administracién
REPUBLICA AFISA

Jefe Gestion Fiduciaria
REPUBLICA AFISA

25 de Mayo N 2552 — C.P. 11000 - Telefax: (598) 2915.9066 — ext. 307 y 322
www.republicafisa.com.uy - fideicomiso@fideicomiso.com.uy
Montevideo - Uruguay
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Fideicomiso Financiero ARIAS

Cdlculo Fondos Netos Distribuibles (FND)

FND= Fondos Liquidos - Saldo Minimo de Caja (SMC)

Saldos bancarios al 30.03.2021

Objeto cuenta
Cuenta CA Ingresos

Cuenta CA Pagos restringidos

Cuenta CA USD O&M

Cuenta CA Reserva de Servicios de Deuda
Cuenta CA Pago de Servicios de Deuda
Cuenta CTE. pagos DGI/BPS

Fondos Liquidos

Obligaciones asumidas

Servicio de deuda Mayo 2021
Reserva de servicio de deuda exigido
Importe retenido por disposicién del IDB

Restricciones para realizar distribuciones bajo el préstamo

Exceso/(necesidad) de fondos post cierre

SMC

Fondos netos distribuibles USS

uss$
Numero
1951143005 694.523
1951143007 1.135.619
1951143004-1 635.203
1951143002 10.156.000
1951143001 3.335.992
1951143004 203.171
16.160.508
16.160.508
(5.015.409)
(5.046.445)
(5.000.000)

(15.061.854)
1.101.346

(13.960.508)

2.200.000
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